recentibus vieti sunt, majore ex parte cäsi hoc posteriore prælio: Antonii quamvis Hirtius eos non perse- clades sub Hirtio.
queretur timens loca palustria, & quia crepusculum jam erat, receptui cecinit. Palus autem magna sui parte plena erat armis & cadaveribus, inter quæ semi-neces jacebant & sauci, quidam etiam integri collapsi præ lassitudine: equites verò Antoniani circumcursantes, suos per totam noctem recolligebant, alios equis suis imponentes, alios assumentes in terga, quosdam apprehensa cauda gradum celerare hortabantur, & sibi non deesse ad effugium. Sic Antonius post egregiam pugnam profligatus superventu Hirtii, divertit in vicum ei campo proximum, nullo vallo munitum, cui forum Gallorum nomen est. Cecidit utrinque circiter dimidium exercitus, & tota prætoria cohors Cæsaris, ex Hirtianis verò pauci. Sequenti die omnes petierunt castra posita ad Mutinam. Antonius post hanc cladem statuerat ablinere à prælio, etiam hostibus lacestantibus, & tantum quotidianis equitum incursum nubibus hostem infestare, donec Decimus ad extreman famem jam redactus ditionem faceret. Contrà Hirtius & Cæsar eo magis festinabant manus conserere: & quia non potuerunt hostem in aciem elicere, ad diversam Mutinæ partem levius propter naturam loci obviarunt ibant, quasi per vim evasuri intra mœnia. His Antonius

tunc quoque solos immisit equites. Quinque etiam ex adverso his occurrit solus equitatus consulis, reliquus exercitus quā occuperat pergeret, Antonius ne amitteret Mutinam, duas legiones produxit: tum agmen cupidē se in hostem vertit, atque ita commissum est praeium. Antonius interea legiones reliquas ciebat ē castris aliis: quæ quum ad repentinum motum cunctantius ut ē longinquō pro-

Cæsar vi- cederent, Cæsarianis obtigit vi-
ctoria. Hirtius etiam in Antonii
Hirtii inte- castra irrupit, & circa prætorium
titus. pugnans cecidit: tum Cæsar ac-
currēns corpore simul & hos-
tium castris potitus est, sed mox
repulsus ab Antonio, utrique in
armis pernoctarunt. Antonius
altera jam clade accepta, conse-
stum amicos in consilium advo-
cat, qui suadebant perfidare in
continuandæ obsidionis propo-
sito, abstinendo à certamine:
nam & cladem non majorem ef-
fe acceptam quā redditam, &
Hirtium cecidisse, Pansam verò
laborare ex vulnere: se equi-
tatu præstare, Mutinam extre-
ma fame coactam, brevi dedi-
ctionem facturam. Antonius for-
tuna adversante timens ne Cæ-
sar, sicut pridie conatus fuerat,
evaderet intra mœnia: aut se
circumvallaret, ut facilè poterat,
in tanta operarum copia, atque
ita equitatum inutilem redderet:
Periculum est, inquit, ne
Lepidus & Plancus me pro victo
contemnant: quod si abscedamus à Mutina, continuo nobis